
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N.29 
DEL 03/08/2020 

 

OGGETTO: ESAME DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO AVANZATE 

DALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI SUL TERRITORIO PER L'ANNO 

2020           

 
L’anno duemilaventi, addì tre del mese di agosto, alle ore 18:20 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunito, la Giunta Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco  Sì 

2. GALLI ATTILIO - Assessore  Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, SEMENTILLI dott.ssa Federi-

ca, il quale provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. TODARO DANIELE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO:  ESAME DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO AVANZATE DALLE ASSOCIAZIONI 

OPERANTI SUL TERRITORIO PER L'ANNO 2020           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che il Comune di Cellio con Breia (e, prima, gli estinti Comuni di Cellio e di Breia) ha sempre 

sostenuto le iniziative poste in essere sul proprio territorio dalle varie Associazioni locali, 

nonché quelle di Enti non a rilevanza locale, ma comunque operanti in caso di necessità sul 

territorio ed aventi finalità sociali e meritevoli sul piano istituzionale; 

- che si ritiene di riconoscere, anche quest’anno, un contributo alle Associazioni richiedenti che 

(come sopra evidenziato) siano attive sia sul piano della cura del territorio che della divulga-

zione delle tradizioni locali (e quindi, della promozione anche turistica e di aggregazione so-

ciale), sia sul piano della tutela di valori etici e sociali universalmente condivisi, nonché di 

salvaguardia della sicurezza e incolumità pubblica; 

- che, in particolare, sono pervenute le seguenti richieste motivate di contributi: 

Gruppo Alpini estinto Comune di Cellio (ns. prot. gen. in entrata n. 2450 del 03/08/2020); 

Gruppo Alpini estinto Comune di Breia (ns. prot. gen. in entrata n. 2452 del 03/08/2020); 

Società Operaia di Mutuo Soccorso (ns. prot. gen. in entrata n. 2432 del 31/07/2020); 

Pro Loco Valle Cellio (ns. prot. gen. in entrata n. 2439 del 31/07/2020); 

Comitato Carnevale (ns. prot. gen. in entrata n. 2451 del 03/08/2020); 

Gruppo Sportivo Valle Cellio (ns. prot. gen. in entrata n. 2431 del 31/07/2020); 

Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte (ns. prot. gen. in entrata n. 2433 del 31/07/2020); 

Parrocchia San Lorenzo (ns. prot. gen. in entrata n. 2447 del 03/08/2020); 

Pro Loco Tre Cavaglie (ns. prot. gen. in entrata n. 2256 del 16/07/2020); 

- che oltre alle sopra indicate Associazioni/Gruppi è intenzione della scrivente Amministrazione 

riconoscere (come da sempre fatto) anche un contributo a quelle Associazioni presenti sul ter-

ritorio che da sempre operano nelle rispettive Frazioni di riferimento su base volontaria curan-

do la piccola manutenzione di aree verdi e vie interne di comunicazione e meglio conosciute 

come Terrieri e più precisamente: 

Terrieri di Breia (ns. prot. gen. in entrata n. 2449 del 03/08/2020); 

Terrieri di Carega/Allera (ns. prot. gen. in entrata n. 2448 del 03/08/2020); 

Terrieri di Agua (ns. prot. gen. in entrata n. 2437 del 31/07/2020); 

 

DATO ATTO: 

- che si intende al momento riconoscere da subito un importo ad ognuna delle sopra indicate 

Associazioni/Enti; 

 

 



 
 

 

 
 

RITENUTO concedere il patrocinio in forma gratuita;  

 

CONSIDERATO che trattasi di iniziative che non perseguono alcuna finalità di lucro e che, sia il pa-

trocinio che il logo, saranno esclusivamente utilizzati per le suddette iniziative, sollevando le istituzio-

ni da ogni responsabilità civile e penale nello svolgimento delle attività;  

 

CONSIDERATO che il principio di sussidiarietà orizzontale invita le Amministrazioni locali ad av-

valersi dell’operato dei cittadini, singoli ed associati per lo svolgimento di compiti e funzioni ad esse 

assegnati;  

 

ACCERTATO che sussistono i presupposti per aderire e, nel contempo, esprimere apprezzamento per 

l’iniziativa ritenuta meritevole per la concessione del patrocinio del Comune, in quanto promuove cer-

tamente l’immagine del Comune di Cellio con Breia;  

 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D. lgs n. 

267/2000, in merito alla regolarità tecnica e finanziaria 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             F.to Sementilli dott.ssa Federica 

 

VISTO 

- il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,    

 

DELIBERA 

1) Di concedere alle seguenti Associazioni/Enti, per le motivazioni sopra riportate, i seguenti 

contributi, in conto competenza del Bilancio di Previsione esercizio 2020: 

Gruppo Alpini estinto Comune di Cellio Euro 400,00 (cap. 3130/2/1); 

Gruppo Alpini estinto Comune di Breia Euro 400,00 (cap. 3130/2/1); 

Società Operaia di Mutuo Soccorso Euro 1.000,00 (cap. 3130/2/1); 

Pro Loco Valle Cellio Euro 1.000,00 (cap. 1590/2/1); 

Comitato Carnevale Euro 400,00 (cap. 2140/1/1); 

Gruppo Sportivo Valle Cellio Euro 400,00 (cap. 2470/1/2); 

Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte 700,00 (cap. 330/4/1); 

Parrocchia San Lorenzo Euro 2.000,00 (cap. 2140/1/1); 

Pro Loco Tre Cavaglie Euro 1.000,00 (cap. 2800/3/1); 

Terrieri di Breia 1.000,00 (cap. 2800/3/1) 

Terrieri di Carega/Allera 1.000,00 (cap. 2800/3/1); 

Terrieri di Agua 700,00 (cap. 2800/3/1); 

2) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

3) Di demandare agli Uffici comunali competenti la predisposizione ed adozione di ogni 

atto necessario, presupposto, consequenziale e connesso alla presente Deliberazione;  

 

4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 

del T.U.E.L. 267/2000 a seguito di separata, unanime votazione favorevole. 

 



 
 

 

 
 

 

                  IL SINDACO 

              F.to TODARO DANIELE 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SEMENTILLI dott.ssa Federica 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Co-

mune di Cellio con Breia, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi 

dal 04/08/2020 al 19/08/2020  

Cellio con Breia , lì 04/08/2020. 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          F.to Sementilli dott.ssa Federica

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

      , lì      . 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

SEMENTILLI dott.ssa Federica 

  

 
 

03/08/2020 

           

 

    

 


